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Kommunene i Trøndelag 
 
 

  
 

Tilskudd til tiltak i beiteområder – ny oppgave for kommunene i 2020 
– vi ber om innmelding av behov for tiltak i 2020  

Tilskuddsordningen «tiltak i beiteområder» skal forvaltes av kommunene fra 2020. Det 
betyr nye oppgaver for kommunene og fylkesmannen. I dette brevet informerer vi litt om 
hvordan ordningen skal håndteres i overgangsfasen 2019/2020.  
 
Vi ber også spesielt om tilbakemelding på behov for midler til «tiltak i beiteområder» i 
2020. Frist for tilbakemelding til fylkesmannen er satt til 15. november. Se mer om dette 
på neste side og vedlagt innmeldingsskjema.  
 
 
Ordningen for tilskudd til tiltak i beiteområder skal fra og med 1.1.2020 forvaltes av kommunene. 
Det betyr at kommunene skal fatte vedtak om tilskudd til tiltak i beiteområder, utbetale tilskudd og 
fastsette søknadsfrist. Fylkesmannen blir klage og kontrollinstans fra og med 2020.  

De nye oppgavene er fastsatt i forskrift om tilskudd til tiltak i beiteområder Nr: FOR-2013-02-04-206 
med endringsforskrift vedtatt 5.10.2017. 

AGROS blir nytt saksbehandlingssystem for tiltak i beiteområder fra 2020. Tilskuddsmidler som fram 
til nå er innvilget av fylkesmannen, og som er registrert i saturn, vil bli overført til AGROS etter at 
saturn stenger 26. november i år. Vi jobber nå med å klargjøre saker som skal overføres til AGROS. 
Saker med utgått arbeidsfrist blir trukket inn, så lenge annet ikke er avtalt. AGROS åpner først 8. 
januar. Det betyr at det ikke vil være mulig å utbetale tilskudd mellom 26. nov i år og 8. jan 2020.  

Revisjon av rundskrivet – synspunkt? I forbindelse med at kommunene skal forvalte ordningen så 
er det behov for revisjon av Rundskriv nr: 2013/009 Forvaltning av forskrift om tilskudd til tiltak i 
beiteområder. Fylkesmannen vil i løpet av høsten gi innspill til Landbruksdirektoratet om behov for 
avklaringer i det reviderte rundskrivet. Blant annet at mener vi bruk av tilskudd til nofence må 
avklares. Hvordan fordele midler til kommuneovergripende tiltak bør også avklares i rundskrivet.  

Vi tar gjerne imot synspunkt fra kommunene på behov for endringer i rundskrivet som vi kan melde 
videre til L.Dir. 

Innmelding av behov for tiltak i beiteområder i 2020.  

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-02-04-206?q=beiteomr%25C3%25A5der*
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2017-10-03-1582
file:///C://Users/Fmtleal/Downloads/Rundskriv%20tilskudd%20til%20tiltak%20i%20beiteomr%C3%A5der%20271113%20(7).pdf
file:///C://Users/Fmtleal/Downloads/Rundskriv%20tilskudd%20til%20tiltak%20i%20beiteomr%C3%A5der%20271113%20(7).pdf
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Det blir fylkesmannens oppgave å fordele tilskudd på kommunene etter tildelt fylkesramme for 
2020. For å få til en fornuftig fordeling av midler til kommunene trenger vi en oversikt fra dere på 
behov for tiltak i beiteområdene i 2020, samt prioritering av tiltakene.  

Vi erfarer at det er stor interesse for disse midlene i Trøndelag. Fylkesrammen har ikke dekt behovet 
for midler de siste årene og vi har derfor vært nødt til å avslå mange gode søknader.  Den nasjonale 
rammen for tilskudd til tiltak i beiteområder øker fra 15 mill. i 2019 til 23 mill. i 2020. Fylkesmannen 
skal melde fra til Landbruksdirektoratet om neste års behov for midler i Trøndelag innen 1.12.2019. 
Gode tilbakemeldinger fra dere gjør det enklere å argumentere for at Trøndelag må få sin del av 
denne økningen.  

Vi ber om at dere benytter vedlagt innmeldingsskjema til å melde om behov for tiltak i 
beiteområdene i din kommune.  

Skjema sendes inn til fmtlpost@fylkesmannen.no med kopi til undertegnende 
(fmtleal@fylkesmannen.no ) og merkes med saksnr. 2019/11170. Frist for å melde tilbake er        
15. november 2019.  

 

Noen få kommentarer til innmeldingsskjemaet:  

 Tiltak som tidligere er avslått kan inngå i oversikten over behov 

 Prioritering – vi ønsker at kommunen prioriterer tiltakene fra 1(viktigst) -3 (minst viktig). Blir 
brukt ved fordeling av fylkesrammen mellom kommunene. 

 Merknadsfeltet – i denne kolonnen kan dere skrive inn om tiltaket er omsøkt tidligere, 
kommuneovergripende tiltak, kostnad uskikker og lignende som kan være viktig for 
fylkesmannens fordeling av midler på kommunene 

 Har dere kommentarer til nytt rundskriv for denne ordningen så legg det gjerne inn i skjema 
(eller send oss en e-post om dette).  

 

Kontakt med beitelag/beitenæring. Vi oppfordrer dere til å ha kontakt med 
beitelag/beitebrukerne i forbindelse med utfylling av skjema, slik at tilbakemeldingen blir reell og 
konkret. Gjennomgangen med beitelaga av behov for 2020 kan være en fin anledning til å starte 
diskusjonen med næringa om hvordan kommunen skal prioritere tilskudd framover. Lokale faglag i 
jordbruket og sau og geit kan også gi nyttige innspill.  

Prioritering av tilskudd.  Kommunal prioritering av tilskudd og søknadsfrist må være klart når 
midlene skal lyses ut. Kommunen vil derfor ha nytte av å tenke igjennom prioriteringene nå, sånn at 
dette er klart når tildelingsbrevet fra fylkesmannen kommer.   

Se gjerne på retningslinjer for prioritering av tilskudd i Trøndelag utarbeidet av fylkesmannen for 
2019, og bruk den som grunnlag for å diskutere kommunal prioritering i 2020. Kommuner som har 
felles beiteområder bør bli enig om felles prioriteringer av tilskudd.  
 
For mer informasjon om ordningen og hvordan midlene kan brukes henviser vi til det som står om 
tiltak i beiteområder på nettsidene til L.Dir.:  https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-
okologisk/tiltak-i-beiteomrader/om-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader 
 
Tildelingsbrev til kommunene. Vi kommer også tilbake med mer info om ordningen i forbindelse 
med tildelingsbrevet til kommunene etter jul.  

mailto:fmtlpost@fylkesmannen.no
mailto:fmtleal@fylkesmannen.no
https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-trondelag/dokument-fmtl/landbruk-og-mat/jordbruk/husdyr/retningslinjer-for-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader-2019.pdf
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/tiltak-i-beiteomrader/om-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
https://www.landbruksdirektoratet.no/no/miljo-og-okologisk/tiltak-i-beiteomrader/om-tilskudd-til-tiltak-i-beiteomrader
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Slik vi har informert om på regionmøtene i høst planlegger vi å fordele hele potten for tiltak i 
beiteområder på kommunene ved en ordinær tildeling i februar. Fordelingen bestemmes ut fra 
tildelt fylkesramme, evnt. føringer fra L.Dir. og innmeldte behov fra kommunene per 15. november.  
Videre legger vi opp til inntrekning av ubrukte midler og omfordeling av midler etter beitesesongen 
2020, slik praksis har vært med SMIL-midlene. Det betyr at ubrukte midler i kommunene trekkes inn 
10. september 2020 og omfordeles etter søknad fra kommunene innen 10. september. NB! 
Kommunen må ta hensyn til dette ved fastsetting av søknadsfrist!  
 
Når det gjelder kommuneovergripende tiltak, dvs. tiltak som berører flere kommuner, eks tiltak 
gjennom Nord-Trøndelag radiobjellelag, så er planen å tildele midlene til en vertskommune, hvis ikke 
annet blir bestemt i nytt rundskriv for ordningen. 
 
Vi regner med å ha tildelingen klar i månedsskiftet januar/februar 2020.  
 
Noen andre aktuelle frister for beitelag/beitebrukere i høst 
Vi minner om at siste frist for å søke om erstatning for rovviltskader på sau er 1. november i 2019.  

Frist for å søke tilskudd til «drift av beitelag» under regionale miljøtilskudd er imidlertid flyttet til 15. 
november i 2019.  

Informer gjerne om disse fristene ved kontakt med beitelag/beitebrukere i høst. 
 
 
Med hilsen 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) 
Seksjonssjef Landbruk 

  
 
Eva Dybwad Alstad 
Seniorrådgiver 

Landbruksavdelingen  Landbruksavdelingen 
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